Кемеровская область - Кузбасс

Юргинский городской округ

Юргинский городской Совет народных депутатов

РЕШЕНИЕ

Об установлении дополнительных мер поддержки отдельным

категориям граждан в связи с проведением специальной военной операции

на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной

Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины

Принято Юргинским городским

Советом народных депутатов                  17 сентября 2025 года

В соответствии со статьей 20 Федерального закона от 20.03.2025 №33-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»,

Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», статьей 27 Устава Юргинского городского округа Кемеровской области -

Кузбасса, Юргинский городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Признать утратившими силу решения Юргинского городского Совета народных

депутатов:

1.1. от 25.11.2022 №515 «Об установлении дополнительных мер поддержки

отдельным категориям граждан в связи с проведением специальной военной операции

на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,

Запорожской области, Херсонской области и Украины»;

1.2. от 23.09.2024 №156 «О внесении изменений в решение Юргинского городского

Совета народных депутатов от 25.11.2022 №515 «Об установлении дополнительных мер

поддержки отдельным категориям граждан в связи с проведением специальной военной

операции на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной

Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины»;

1.3. от 28.12.2024 №204 «О внесении изменений в решение Юргинского городского

Совета народных депутатов от 25.11.2022 №515 «Об установлении дополнительных мер

поддержки отдельным категориям граждан в связи с проведением специальной военной

операции на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной

Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины».

2. Установить дополнительные меры поддержки родителям (законным

представителям) которые являются участниками специальной военной операции

на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,

Запорожской области, Херсонской области и Украины в виде:

2.1. снижения на 25% от установленного размера родительской платы, взимаемой

с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в дошкольных

муниципальных образовательных организациях Юргинского городского округа;

consultantplus://offline/ref=A49545E5935C270C1A1A7EEEF8B47756DC6236147A4AD528E5C9E96DEA0D4ED27CB22EAEF7BF206E11596D99DE2AC14780C136EBED26C7EAcF38E

2.2. направления во внеочередном порядке детей до достижения ими возраста

полутора лет в муниципальные дошкольные образовательные организации Юргинского

городского округа;

2.3. зачисления в первоочередном порядке в группы продленного дня детей,

обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях;

2.4. бесплатного посещения детьми кружков, секций и иных подобных занятий

по дополнительным общеобразовательным программам в муниципальных организациях

дополнительного образования.

3. Порядок предоставления мер поддержки, указанных в пункте 2 настоящего

решения, определяется постановлением Администрации города Юрги.

4. Финансовое обеспечение мер поддержки, установленных пунктом 2 настоящего

решения, осуществляется за счет средств бюджета Юргинского городского округа.

5. Установить, что срок действия мер социальной поддержки, предусмотренных

пунктом 2 настоящего решения, действует до окончания срока специальной военной

операции.

6. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования

в сетевом издании «Газета «Резонанс-Ю» (доменное имя сайта в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет – VESTNIK-YURGA.RU), но не ранее 01.11.2025.

7. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации города

Юрги в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Юргинского городского

Совета народных депутатов                Л.А. Кузьменко

Глава города Юрги               А.В. Фомин

23 сентября 2025 года

№ 286

consultantplus://offline/ref=E76DAC89F5F30876E20856E9DA065D0D10A61FBFA539283B1215D88CA350C88F32F69E510B86E89C9464C1759393055DC00B0EA1F646CE47E4C59D17cBG
consultantplus://offline/ref=E76DAC89F5F30876E20856E9DA065D0D10A61FBFA539283B1215D88CA350C88F32F69E510B86E89C9464C0739393055DC00B0EA1F646CE47E4C59D17cBG